Nihil bene cum facis, facis attamen o. Lib. 2.
omnia bellè.

Horatius.

Et malè tortatos incendi reddere versus,

APPENDIX.

Facilè, etiam cum est adverbium corripitur; nam adjectiva tertiæ declinationis, cum in adverbia transeunt, ultimam habent brevem, ut sublimè, suavè, dulcè.

Virgilius.

Cantantes sublimè ferent ad sidera cigni, Eclog. 9.

Idem.

Ipse sed in pratis aries jam suavè rubenti Murice, Eclog. 4.

De Græcis prima declinationis nulla est controversia: Alcides ò Alcide, ò Libye, Calliope, Penelope & id genus cetera, hic more Grammaticorum vocamus prima declinationis, Quamvis ad nullam Latinorum spectent, ut suo loco dictum est.

Mart. lib. 9.

Alcide Latio nunc agnoscende Tonanti.

Idem lib. 8.

Unde tuis Libye tam felix gloria sylvis?

Et in Ablativo, Lucan. lib. 8. Signaq, ab Eubrate cum Crassis capta sequentem. Nam

H

Euphrates,

Euphrates, e, ab eodem Lucano declinatur eodem lib.

Euphraten & adhuc securum à Casare Tigrim

Et Propert. lib. 4.

Ire per Euphraten ad tua busta licet.

Stat: Theb. 1.

Opposio inpidam Pylade vitasse Megeram.

Si verò, Es, finita, ad tertiam Latinorum transeant, ut Orestes Orestis, Pilades, is, Euphrates is, acinaces, is, tunc ultima ablativi brevis erit:

Valerius Flac lib: 6.

Insignis manicis, insignis acinace dextro. quorum vocativus, ut opinor similis est recto: ò Pylades, ò Euphrates, ò Orestes

In illo carmine Ovidij Trist. 1. Eclog. 4.

Ut foret exemplum veri Phocæus amoris, Fecerunt furia tristis Orestia tua: non Orestie, sed Orestia, legitur: Sic Seneca in Agamem.

Aggrediar, & te Orestia furabor libens.

Et enim Græca primæ declinationis τῆς, syllaba finita, casu vocandi in τῆ, exeunt: ut τῶροφῆτῆ, τῶροφῆτῆ, Ορέστῆς, ὦ Ορέστῆ.

Idem in Thyest.

Bonum est Thyestia, quod mala ignoras tæ

Valer. Flac:

Non te Æta pater Generi, aut Sol magripudebit: Ab Ætes, quo sæpe utitur. Neg, in Martial: lib. 2. Humanè facis, Herme, non super

D
 hē: ab Hermes, f
 encripto. Ab
 habeam breuem,
 ab Achilleu ò A
 E, rejecto: Aut
 leu, Ulyſſeu, U,
 minum declina
 mus vocativus
 flos esse, Ch
 pud Græcos tum
 sunt, creditere
 Unum duntaxat
 vij lib. 4. extrem
 re probemus, qu
 quam Prisciani
 Et persēp
 Quique t
 Hora
 Et genus, & v
 Fames, apu
 tionis: vide Gellin
 & mele, (quorum
 tum est, omisi) d
 longum, de quibus
 tum est. Vide,
 articula Sii, adju
 Pe
 Sed quid opus e
 Auriscula & vi d

bè: ab Hermes, fit, sed ab Hermus, ut docet ipsa
 inscriptio. Achille tamen & Ulysse, cum ultimam
 habeant brevem, suspicor vocativos esse priscos,
 ab Achilleus ò Achillee, Ulysseus ò Ulyssée, ultimo,
 & rejecto: Aut cerè ex vocativo Græco Achil-
 leu, Ulysseu, U, literam abjectam esse. In no-
 minum declinatione Priscianum sequuti dixi-
 mus vocativos Ulysse, Achille, more Dorico fa-
 ctos esse, Chreme tamen & Lache, & que a-
 pud Græcos tum quinta cum prima declinationis
 sunt, crediderim longa esse, ὦ χρεμῆ ὦ λάχη,
 Innum duntaxat quod sciam, est carmen proper-
 ij lib. 4. extremo, quo Achille, ultimam corripit,
 re probemus; quædam tamen pluris faciendum est,
 quam Prisciani conjectura.

Et per sen proavis simulantem pectus Achillis,
 Quique tuus proavis fregis Achille domos.

Horat: 2. Serm: Satyr: 5.

Et genus, & virtus nisi cum re vilior alga est.

Fames, apud Priscos quinta fuit declina-
 tionis: vide Gellium lib. 9. cap. 14 Cete, Tempe-
 & mele, (quorum ultimum, quia parum usita-
 tum est, omisi) à Græcis scribuntur per η, sive E,
 longum, de quibus etiam in nominum genere di-
 ctum est. Vide, ferè ultimam corripit, cum eâ
 articula Sis, adjungitur.

Perfius Saty. 1.

Sed quid opus teneras mordaci radere vero
 Auriculas & viæ sis ne majorum tibi forte,

H 2

Rarius

Rarius per se positum: Val. Flac. lib. 15.

.. ille, profundo,

Incumbens Odrussa mero: vide lata comantem

Pectora, & ingenti turbantem pocula barba.

Vale, nonnunquam etiam breve est.

Ovid. Trist. 1.

Idg, quod ignoti faciunt, vale dicere saltem
Cum priscis seculis multa verba, quæ hodie sunt
declinationis secunda fuerint tercia, non mirum
est si aliquando à poetis correpta inveniuntur
Valde, ut ajunt, pro valide, dicitur media sylle
ba extrinca.

Martial: lib. 5.

Hoc valde vitium periculofum est.

I, in fine.

I Vocali terminata Longa sunt, at
Classi, fieri.

Virgilius.

Æneid. 6.

Sic fatur lacrymans, classique immittit
habenas.

Martialis.

Lib. 8.

Quàm vellem fieri mens libellus.

EXCEPTIO.

Corripi Nisi, quasi: & Græca, quæ

I, vel Y, ex
moly.

Quid nisi, P

Cum dixi f

Palla di
rum

Inferre D
nepot

Moly vo

E

Mhi, tibi,
munem,
labum est, fre

Post mihi non s

Exremum hu
laborem

Sed norunt

I, vel Y, exeunt, ut Palladi, Daphni,
moly.

Ovidius.

Quid nisi, Pierides, solatia frigida restant? De Pon-

Martialis.

to 4.

Cum dixi ficus, rides quasi barbara verba. Lib. 5.

Statius.

Palladi littorea celebrabat Scyros hono- Achil: 1.
rum Forre diem.

Virg.

Infero Daphni pyros: carpent tua prona Eclog 9.
nepotes.

Ovidius.

Moly vocant superi, nigra radice teneitur Meta. 14.

EXCEPTIO. II.

Mihi, tibi, sibi, ultimam habent com-
munem, Ibi, Vbi, Cui, cum dissyl-
labum est, frequentius corripuntur.

Virgilius.

Post mihi non simili poena commissa luetis. Æneid. 1.

Idem.

Extremum hunc Arethusa mihi concede, Eclog 10.
laborem.

Martialis.

Sed norunt cui serviant leones. Lib. 1.

Idem.

H 3

Mc

Lib. 7.

Me legir omnis ibi senior, juvenisque,
puerque.

Horatius.

In Epod.

Reddit ubi Cererem tellus inarata quot
annis.

Quasi, à Lucretio, Nisi, à Rufo producitur
ex optimos Pœtas imitare Græca nomina pr
ma declinationis, ut Pylades, Orestes &c. cui
ad tertiam Latinorum transeunt, ut Pyladis, Py
ladi Pyladem, Latinorū præceptis metienda sun
Mart: lib. 10